Quod si ergo summa huius serieris iam fuerit explorata, voceturque  $\Delta = \Delta$ , ob  $Ix = \Delta$  erit  $x = e^\Delta$ , denotante  $e$  numerum, cuius logarithmus hyperbolicus est  $= 1$ . Vnde cognito hoc valore  $\Delta$  pro quocunque numero  $n$  summa serieris propositae erit  $= e^{n\Delta}$ ; ex quo igitur aliam seriem infinitam exhibere licet, propositae aequalē, scilicet:

$$S = 1 + n\Delta + \frac{1}{2}n^2\Delta^2 + \frac{1}{6}n^3\Delta^3 + \frac{1}{120}n^4\Delta^4 + \text{etc.}$$

tum vero, quia  $\Delta = Ix$ , simul habebitur ista aequatio:

$$\begin{aligned} e^{x\Delta} - e^{\delta\Delta} &= (x - \delta)v e^{(x-\delta)\Delta}, \text{ siue:} \\ e^{-\delta\Delta} - e^{-x\Delta} &= (x - \delta)v. \end{aligned}$$

ex qua aequatione etiam valorem ipsius  $\Delta$  investigare licet.

§. 4. Praeterea vero etiam summationem serieris propositae generalis ita describere licet, vt, si fuerit

$$v = \frac{x - \delta - x - \alpha}{\alpha - \delta},$$

seriei summa futura sit  $S = x^n$ , atque adeo quicunque valores litteris  $\alpha$  et  $\delta$  tribuantur, si modo notetur, ut si iam obseruauimus, quando ex pluribus valribus pro  $x$  assumtis idēm valor pro  $v$  resultare potest, tum pro summa  $S = x^n$  eum accipi oportere, qui fuerit vel maximus vel minimus. His in genere praenotatis percurramus aliquos casus praecipuos, ratione litterarum  $\alpha$  et  $\delta$ , quibus cognitio nostrae serieris non mediocriter illustrabitur.

Car.

## Casus I.

Quo  $\alpha = 0$ .

§. 5. Quoniam litterae  $\alpha$  et  $\beta$  sunt permutabiles, perinde est, siue  $\alpha$  siue  $\beta$  euaneat. Sit igitur  $\beta = 0$  et nostra series sequentem induet formam:

$$\begin{aligned} S = & 1 + nv + \frac{1}{2}n(n+\alpha)v^2 + \frac{1}{3}n(n+\alpha)(n+2\alpha)v^3 \\ & + \frac{1}{4!}n(n+\alpha)(n+2\alpha)(n+3\alpha)v^4 \\ & + \frac{1}{5!}n(n+\alpha)(n+2\alpha)(n+3\alpha)(n+4\alpha)v^5 \\ & + \text{etc.} \end{aligned}$$

cuius ergo summa erit  $S = x^n$ , si modo  $x$  capiatur ex hac aequatione:  $x^\alpha - 1 = \alpha v x^\alpha$ , ex qua prodit  $x^\alpha = \frac{1}{1-\alpha v}$ , ideoque  $x = (1-\alpha v)^{-\frac{1}{\alpha}}$ ; quamobrem summa istius seriei erit  $S = (1-\alpha v)^{-\frac{n}{\alpha}}$ , quae more solito evoluta eandem prorsus seriem gignit. Quo ergo casu ipsa series Lambertina iam insigne firmamentum accipit.

§. 6. Quodsi hic exponentem  $n$  euanescente facimus, series hoc modo ad logarithmum reuocabitur, vt sit

$$lx = v + \frac{1}{2}\alpha v^2 + \frac{1}{3}\alpha\alpha v^3 + \frac{1}{4}\alpha^3 v^4 + \frac{1}{5}\alpha^4 v^5 + \text{etc.}$$